
Ministeren

23. november 2012

J.nr. 2012-7108

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 6. november 2012 efter ønske 
fra Per Clausen (EL) stillet mig følgende spørgsmål 19 alm. del, som jeg 
hermed skal besvare.

Spørgsmål 19:

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor Byggestyrelsen har besluttet at koncentrere
alle sine arbejdspladser i København og dermed nedlægge sine arbejdspladser
i Aarhus, samt oplyse hvordan ministeren vil kompensere for dette tab
af statslige arbejdspladser i Jylland?”

Svar:

Bygningsstyrelsen har oplyst mig om, at styrelsen i august besluttede en 
organisationsændring, der indebar, at en byggende enhed i Aarhus med ni 
medarbejdere ikke længere skulle fortsætte som en selvstændig organisatorisk
enhed med egen kontorchef. Beslutningen blev truffet efter, at enhedens 
kontorchefstilling var blevet ledig. Medarbejderne blev i stedet organisatorisk 
placeret i andre byggende enheder, hvor chefen har primært arbejdssted i 
Valby. 

Bygningsstyrelsen havde foruden de omtalte ni medarbejdere yderligere seks 
medarbejdere med arbejdssted i Aarhus. Disse medarbejdere var i forvejen 
organisatorisk placeret i enheder, hvor chefen har primært arbejdssted i Valby. 

Der er således ikke ændret på, at de i alt femten medarbejdere fortsat har 
arbejdssted i Aarhus. Samtidig blev det besluttet, at nyansættelser fremover vil 
ske med arbejdssted tæt på ledelsen i Valby. Det kan oplyses, at en af de 
femten medarbejdere pr. 1. november 2012 har fået ansættelse uden for 
Bygningsstyrelsen.

Omorganiseringen af de byggende enheder skal ses i sammenhæng med 
sammenlægningen af den byggende del fra den tidligere Universitets- og 
Bygningsstyrelse og kontorejendomsdelen med tilhørende byggeaktiviteter fra 
den tidligere Slots- og Ejendomsstyrelse. Bygningsstyrelsen vurderer, at man 
ved at samle ledelse og styring af de byggende enheder i hoveddomicilet i 
Valby vil kunne skabe en bedre og mere koordineret samlet byggeproduktion, 
en bedre ressourceanvendelse og en bedre udnyttelse af faglige netværk.
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Jeg er helt overbevist om, at Bygningsstyrelsen er de bedste til at vurdere, 
hvordan styrelsen organiserer sig med henblik på at løse sine opgaver bedst 
muligt. Jeg mener ikke, at denne organisatoriske effektivisering bør give 
anledning til overvejelser om at kompensere for arbejdspladser i Jylland.

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard


